光地区消防組合記者発表資料

令和7年6月20日

件 名

大和小学校少年消防クラブの結団式について

内 容

このことについて、下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

1 日時

令和7年7月7日(月) 13時45分から(20分程度)

2 場所

光市大字岩田193番地2 光市立大和小学校(体育館)

- 3 出席者
- (1) 大和小学校少年消防クラブ代表 吉田 哲朗(校長)消防クラブ関係者(教頭、教諭及び4年生から6年生までの児童)
- (2) 光市教育委員会 教育長 伊藤 幸子
- (3) 光地区防火委員会 会長 赤星 公一(光地区消防組合消防本部消防長) 事務局長 平木 仁(同消防本部予防課長)
- 4 式次第
- (1) 開式
- (2) 出席者紹介
- (3) 光地区防火委員会会長 あいさつ
- (4)消防クラブ員章の貸与及手帳の贈呈
- (5)消防クラブ代表 あいさつ
- (6)消防クラブ員 宣誓
- (7) 記念撮影
- (8) 閉式
- 5 その他

結団式終了後、消防クラブ員が規律訓練を実施します。

問合せ

光地区消防組合消防本部 予防課指導係

担当 高井 晋也 電 話 0833-74-5602